

Referat lokalgruppeledersamling 20.-21.04.2023, Tollbugata 22, Oslo

Deltagere:

Mona Oset (Nord-Trøndelag), Bjørg G Foldøy (Rogaland), Ingvild Ballestad (Rogaland Haugesund), Grete E Paulsen (Aust-Agder), Robert Nestler (Vest-Agder), Linda Bendiksen (Telemark), Bente Tangen (Buskerud), Aina Jøranli (Akershus), Hein Alexander Leikarnes (Oslo), Camilla Andresen (Østfold), Marthe Rasmussen (Nordland), Gry A Wedege (Oppland), Robert Sviggum (Hordaland) og Kate M. A. Sørensen (Vestfold).

Styret:

Petrin Eide (faggruppeleder), Marianne Jungersen (nestleder, NORNA), Birgitte Kristensen (kasserer), Astrid Wevling (lærernetverk, NORNA), Hanne Sofie Yttervik (sekretær), Sisilie Skråmm (fag- og ledernetverk) og Cathrine Heen (vara).

Faggruppeleder ønsker velkommen og orienterer om styrets arbeid

To saker om oppgavedeling fra operasjonssykepleier til helsefagarbeider, Vestre Viken (Drammen) og Hordaland (Haukeland). Petrin tok kontakt med fylkesstyret i NSF i fylke og det sykehuset som det gjelder. NSF har forhandlingsrett. Vi vil hjelpe med å finne argumenter. Viktig å holde liv i lokalgruppene.

Presentasjonsrunde

Presentasjon av deltagere og nye lokalgruppeledere.

Lokalgruppelederne fikk spørsmål om hvordan bemanningssituasjonen er ved de ulike foretak og hvor langt de er kommet i generasjonsskiftet. På mange operasjonsavdelinger er det mange operasjonssykepleiere som nærmer seg pensjonsalder samtidig, samtidig som det flere unge som kommer inn. Dette kaller vi generasjonsskifte. Det viser seg at flere sykehus er kommet over generasjonsskifte. Det kan se ut som om de store sykehusene er kommet lenger enn de mindre og mer lokale sykehusene. De mindre sykehusene er kanskje midt i, eller at dette skifte kommer ganske snart.

Petrin blir møtt med at grunnen til at det snakkes om oppgavedeling er mangel på operasjonssykepleiere og rekrutteringen. I 2019 ble det utdannet ca. 110 operasjonssykepleiere i året, mens nå er kapasiteten doblet.

Endring av navn og logo for NSFLOS?

Skal vi skifte navn og logo? Historisk het vi Landsgruppen av operasjonssykepleiere. Da vi ble slått sammen med NSF ble kortnavnet NSFLOS. Anestesisykepleierne endret navn først til Anestesisykepleierne NSF og i fjor fulgte intensivsykepleierne. NSF ønsker en mer enhetlig profilering på sine faggrupper. En komite i NSF har fremmet forslag at navn som krever en ekstra utdanning skal slutte på ...erne NSF, eks Operasjonssykepleierne NSF. Forslag til logo er at alle skal beholde de to ringene med faggruppens navn øverst og NSF nederst, et symbol i midten. Flere ønsker at vi tar med nåleholderen fra den gamle inn i den nye. Styret vil melde navneskiftet inn som sak til GF.



NORNA/Seminardager og GF i Bergen

Marianne og Astrid orienterer. De nordiske landene består av Danmark, Island, Finland og Norge (Sverige har trukket seg ut midlertidig). Vi ser på skissen til program. Key note speakers – inviterte hovedforelesere. Fristen for å sende inn abstrakt til den engelske parallellen gikk ut 10.04. Frist for norske bidrag til frie foredrag er 31.05. «Early Bird» påmelding er 15.05.

Det er følgende frister til GF: Sakene til GF fra lokalgruppene må være sendt NSFLOS' styre minst 3 måneder før Generalforsamlingen holdes. Frist er **6. juni 2023**.

Forslag om vedtektsendringer må være faggruppens styre i hende senest 4 måneder før generalforsamlingen holdes. Det vil si **6. mai 2023**.

Sakliste og dokumenter til GF skal være publisert innen 9.august. Har dere representanter dere ønsker å nominere til valg i nominasjonskomiteen, meld dem inn innen 6. juni. Er det representanter dere ønsker å nominere for valg til styret, ta kontakt med nominasjonskomiteen. Det er behov for flere kandidater.

Den europeiske operasjonssykepleierdagen 15. februar

Joakim Magnussen er norsk operasjonssykepleier og avbildet på årets plakat. Han ble i tillegg intervjuet av Sykepleien. Mange delte arrangement og bilder av kaker i sosiale medier. Tips for neste år.

Fagportalen

Hva synes dere om den nye layouten?

Vi minner om [stipendsøknad](#) og nominering av [ildsjel](#).

Ta kontakt med Linda Eikemo om dere ønsker noe inn på siden.

Spesialistgodkjenningen

Departementet har pekt på syv faggrupper som skal prioritert. NSF satte ned en gruppe for å utarbeide en felles plattform. Diskusjonene viste at de syv gruppene viste seg å være ulike. Mange kom med innspill. Det ble til slutt presentert fire ulike modeller. Direktoratet ønsket ikke å velge en av modellene. Vi har støttet modellen om at master gir spesialistgodkjenning med en overgangsordning. Svaret vil sannsynligvis komme i forbindelse med den nasjonale helse og sykehusplan.

NSFLOS` innsatsområder

[NSFLOS sine innsatsområder 2021-2023](#)

Tidligere fikk kontaktsykepleiere som veiledet en ekstra økonomisk påskjønnelse. Det kan motivere operasjonssykepleiere til å være kontaktsykepleiere. St. Olav gir 10 000 kroner i tillegg for de som tar 10 stp klinisk veiledning.

Østfold nestleder Camilla

To privatklinikker tok kontakt med fagskolen i Østfold og etterspurte en «videreutdanning i operasjonspleie» for helsefagarbeidere med utdanning i kirurgisk virksomhet. Saken var ikke lederforankret og er per nå stoppet. Det foreligger ikke en skriftlig rapport.

Vi deler ulike erfaringer med oppgavedeling.

Operasjonssykepleiers ansvars- og funksjonsbeskrivelse

NSFLOS satte ned en gruppe fra hele landet (Østfold, Tromsø, Bergen, Agder), ulik alder og roller, for å jobbe med ny ansvars- og funksjonsbeskrivelse. De har fått hjelp fra et



rådgivningsbyrå med bakgrunn fra kommunikasjon, politikk og ledelse, «AGENDA». De har forsøkt å begrense dokumentets omfang, bruke et språk som gjør at dokumentet skal kunne forstås av andre enn operasjonssykepleiere. Vi går igjennom dokumentet i fellesskap og kommenterer underveis. Tilbakemeldingene blir tatt med til arbeidsgruppen for videre bearbeiding.

Helsepersonell kommisjonen

Iren Luther er invitert til å legge frem hovedpunkter fra rapporten fra Helsepersonellkommisjonen. Iren har vært representant i Helsepersonellkommisjonen, leder for yrkesseksjonen helse og sosial i fagforbundet, erfaring som hjelpepleier og sykepleier. Hun deltar på Teams. Nettverk for fag/ledere og lærere deltar sammen med lokalgruppelederne.

Iren Luther holdt et innlegg som var overordnet å vanskelig å være uenig i. Vi deler oss etter noen spørsmål til Luther. Lokalgruppelederne sammen med representanter fra styret fortsetter diskusjonen.

De fleste av avdelingene har allerede fagarbeidere eller assistenter som gjør en god jobb med instrumenthåndtering, bestilling, vask av stuer og lignende. Det var bred enighet om at vår jobb som koordinerende og steril assisterende operasjonssykepleier ikke kan erstattes av en helsefagarbeider eller assistent.

Eventuelt

NSFLOS har hatt sin første medisinske sakkyndige operasjonssykepleier i en rettsak. Faggruppeleder Petrin fikk en henvendelse fra domstolen. Fagutviklingssykepleier Kathrine Brooker fra Operasjonsavdelingen, Akuttklinikken, OUS, påtok seg oppgaven. Hun syntes oppdraget var utfordrende og lærerikt. Kathrine ble hedret med blomster og takk for innsatsen fra Petrin.

Seminardager 2024 blir i Trondheim 5.-6. september [Quality Hotel Panorama](#). Agder har meldt seg som vertsgruppe for konferansen. Agder har i tillegg meldt sin interesse for å arrangere seminardager i 2025. Er det andre lokalgrupper som ønsker arrangementet til sitt fylke/by?

Referent Hanne Sofie Yttervik og Cathrine Heen

